25/04/2019 SEI/TRE-PB - 0475403 - Despacho

https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=505532&infra_siste… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
Avenida Princesa Isabel, 201 - Bairro Centro - CEP 58020-911 - João Pessoa - PB

DESPACHO Nº 0475403/2019 - SECOMP

PROCESSO:  0001103-48.2018.6.15.8000
INTERESSADO: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
DESTINATÁRIO(S):

À COMAT,

Em atenção ao despacho 0475127, foi realizada pesquisa em contratações
análogas praticadas por outros órgãos públicos tendo localizado contratos não exatamente
iguais ao especificado no TR (0345387), mais que demonstra o valor praticado pela
administração pública.

A pesquisa de preços alcançou os seguintes valores:

EMPRESA

PE 01/2019
- TRE/BA

(SRP)
0475187

PE 34/2018
(SRP)

0475195

PE
09/2018
(SRP)

0475399

PE
34/2018
(SRP)

0475399

PE
68/2018
- TJAM
0475402

PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO

VALOR
UNITÁRIO R$ 30,00 R$ 54,54 R$ 53,80 R$ 48,00 R$

57,48 R$48,76

A pesquisa resultou no valor médio unitário de R$ 48,76 e valor total de R$
14.628,00 para um quantitativo de 300 exemplares.

Remeto o presente para conhecer e deliberar.

Atenciosamente,

MÁRIO CÉZAR DELGADO RÉGIS

CHEFE DA SEÇÃO DE COMPRAS

Documento assinado eletronicamente em 27/02/2019, às 12:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0475403 e o código
CRC 105502C7.

0001103-48.2018.6.15.8000 0475403v1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm